
 

 
Projekt: Poradenské a aktivizační služby pro rodiny i jednotlivce na Vítkovsku, 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/01_263/0007220. 
Tento projekt je podpořen z Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost. 

 

EUROTOPIA.CZ, o. p. s., poskytuje služby rodinám a jednotlivcům na 

Vítkovsku 

 

Nezisková organizace EUROTOPIA, CZ. o. p. s., realizuje projekt s názvem ,,Poradenské a 

aktivizační služby pro rodiny i jednotlivce na Vítkovsku.“. Eurotopia.CZ, poskytuje bezplatnou 

pomoc a podporu rodinám a jednotlivcům při řešení obtížných životních situací. 

 

Projekt je zaměřen na poskytování sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi a 

odborného sociálního poradenství. Cílem je obnovení narušených funkcí rodin, jejich 

stabilizace, prevence a zamezení sociálního vyloučení. Aktivity vycházejí z následujících 

služeb poskytovaných: 

 

 Asistenční, mediační a terapeutickým centrem (AMT centrum) 

V rámci této aktivity budou klientům poskytovány sociálně aktivizační služby zejména 

formou sociálního poradenství, asistenci, terapeutických konzultací, mediací a facilitovaných 

rodinných setkání. Poskytování těchto služeb si klade za cíl obnovit narušené funkce 

ohrožených rodin s dětmi, vedoucí ke stabilizaci těchto rodina a podpoře vhodného prostředí 

pro zlepšení podmínek harmoničtějšího vývoje dětí, zlepšení vztahů a řešení náročných 

situací.   

 

 Poradenské středisko 

Odborné poradenství včetně právního je zajišťováno sociálním pracovníkem a právníkem. 

Tyto formy nabízí zájemcům zlepšení orientace v oblasti občansko-právní, v oblasti finanční a 

bytové, v úpravě při rozvodu, rozchodu, či jiné krizové situaci v rodině a také v pracovně 

právních otázkách. 

 



 

 
Projekt: Poradenské a aktivizační služby pro rodiny i jednotlivce na Vítkovsku, 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/01_263/0007220. 
Tento projekt je podpořen z Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost. 

Asistenční, mediační a terapeutické centrum je specializované pracoviště, které usiluje o 

zlepšení kvality života dětí a jejich rodin v krizových situacích mezi rodiči, partnery, rodiči a 

dětmi. Dále usiluje o vytváření pozitivního vztahu mezi rodiči a dětmi a o zvýšení 

odpovědnosti rodičů za harmonický vývoj a výchovu dětí. 

 

 

EUROTOPIA.CZ, o. p. s. 

Zacpalova 379/27 

746 01  Opava  

 

KONTAKTY: 

Mgr. Petra Večerková    Mgr. Jana Fischerová, DiS. 

ředitelka organizace     vedoucí AMT centra Opava  

email:  petra.vecerkova@eurotopia.cz  email: jana.fischerova@eurotopia.cz 

mobil: + 420 608 883 618    mobil: + 420 730 892 759 

 

 

mailto:petra.vecerkova@eurotopia.cz
mailto:jana.fischerova@eurotopia.cz

